
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 지역간균형발전기반구축

단위: 국가지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 도로과

도로과 52,700,921 48,492,306 4,208,615

지 432,000 269,000 163,000

도 778,218 178,000 600,218

시 51,490,703 48,045,306 3,445,397

지역간균형발전기반구축 40,103,909 36,392,880 3,711,029

지 432,000 269,000 163,000

도 500,000 0 500,000

시 39,171,909 36,123,880 3,048,029

국가지원 사업 653,000 103,000 550,000

국도대체우회도로개설 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

▣국도대체 우회도로 개설 150,000 100,000 50,000

◎토지매입 150,000 100,000 50,000경정150,000,000원

계룡산교차로건설 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

▣도로건설(L=0.411km) 500,000 0 500,000500,000,000원

시도확포장 11,207,000 11,407,000 △200,000

도 200,000 0 200,000

시 11,007,000 11,407,000 △400,000

사곡~거제간도로4차로확포장공사(시도2호선) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

▣사곡~거제간도로 확포장 공사(시도2호선) 100,000 0 100,000

◎관급자재대(레미콘) 100,000 0 100,000100,000,000원

하둔~옥산간 도로확포장 공사(시도1호선) 2,302,000 2,302,000 0

401 시설비및부대비 2,302,000 2,302,000 0

01 시설비 2,300,000 2,300,000 0

▣둔덕면 하둔~거제면 옥산 간 도로(시도1호선)

확·포장(L=2.765㎞) 2,300,000 2,300,000 0

◎공사비(2014년 채무부담 2,000백만 원 포함

) 2,150,000 2,300,000 △150,000

◎특별조정교부금 150,000 0 150,000

경정2,150,000,000원

150,000,000원

함목~해금강간 도로확포장(시도7호선) 905,000 705,000 200,000

도 200,000 0 200,000

시 705,000 705,000 0

401 시설비및부대비 905,000 705,000 200,000

도 200,000 0 200,000

시 705,000 705,000 0

01 시설비 900,000 700,000 200,000



부서: 도로과

정책: 지역간균형발전기반구축

단위: 시도확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣남부면 함목~해금강간 도로(시도7호선) 확·

포장(L=1.411㎞) 900,000 700,000 200,000

◎토지매입 및 공사비(성립전)

900,000 700,000 200,000경정900,000,000원

도 200,000 0 200,000

시 700,000 700,000 0

하청 신동 우회도로 개설공사(시도10호선) 0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 500,000 △500,000

▣하청 신동 우회도로 토지매입 0 500,000 △500,000경정0원

농어촌도로개설 1,412,000 1,302,000 110,000

소규모 주민생활편익사업 310,000 200,000 110,000

401 시설비및부대비 310,000 200,000 110,000

01 시설비 310,000 200,000 110,000

▣장목면 정골마을 등 농어촌도로 긴급보수 및

정비 110,000 0 110,000110,000,000원

도로관리 3,766,718 3,415,698 351,020

도로안전시설물 관리 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

▣도로표지판 정비(표지판, 갈매기표지 등)

150,000 100,000 50,000경정150,000,000원

도로유지 보수 1,199,648 1,128,478 71,170

201 일반운영비 237,830 246,660 △8,830

01 사무관리비 79,470 88,300 △8,830

▣일반수용비 42,750 47,500 △4,750

◎불법도로점용 측량비 27,000 30,000 △3,000

◎거제대교 외 2개 교량 사설항로표지 유지관

리 15,750 17,500 △1,750

○등명기 정기검사 수수료

15,750 17,500 △1,750

▣임차료 36,720 40,800 △4,080

◎긴급 보수차량 임차(리스)

27,540 30,600 △3,060

◎과적 단속차량 임차(리스)

9,180 10,200 △1,020

경정27,000,000원

경정15,750,000원

경정27,540,000원

경정9,180,000원

401 시설비및부대비 880,000 800,000 80,000

01 시설비 880,000 800,000 80,000

▣긴급도로 유지관리 150,000 100,000 50,000

▣도로변 풀베기 사업 60,000 30,000 30,000

경정150,000,000원

경정60,000,000원

소규모주민생활편익사업 280,000 200,000 80,000



부서: 도로과

정책: 지역간균형발전기반구축

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 280,000 200,000 80,000

01 시설비 280,000 200,000 80,000

▣관내 노후도로시설 긴급보수 및 정비

80,000 0 80,00080,000,000원

소규모 지역개발사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

▣장평동 성원아파트 뒤 아스콘 포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도로불량노면재포장 1,103,000 1,003,000 100,000

401 시설비및부대비 1,103,000 1,003,000 100,000

01 시설비 1,100,000 1,000,000 100,000

▣노면 불량도로 재포장 1,100,000 1,000,000 100,000경정1,100,000,000원

국공유재산 17,910 18,060 △150

201 일반운영비 14,910 15,060 △150

01 사무관리비 14,910 15,060 △150

▣일반수용비 11,760 12,960 △1,200

◎국공유재산 경계 측량비 10,800 12,000 △1,200

▣국공유재산 실태조사 및 관리 업무추진 급식

3,150 2,100 1,050

경정10,800,000원

경정3,150,000원

재정지원 지역개발사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

▣둔덕면 술역마을 보도설치공사 30,000 0 30,00030,000,000원

자동차교통관리개선 864,000 538,000 326,000

지 432,000 269,000 163,000

시 432,000 269,000 163,000

어린이 안전영상 인프라 구축사업 564,000 238,000 326,000

지 282,000 119,000 163,000

시 282,000 119,000 163,000

401 시설비및부대비 564,000 238,000 326,000

지 282,000 119,000 163,000

시 282,000 119,000 163,000

01 시설비 562,400 236,400 326,000

▣어린이 안전영상 인프라 구축(지특50%, 시비5

0%) 562,400 236,400 326,000경정562,400,000원

지 281,200 118,200 163,000

시 281,200 118,200 163,000

도시도로 22,101,191 19,527,182 2,574,009

도 300,000 0 300,000

시 21,801,191 19,527,182 2,274,009

조선산업단지연결도로(연사~오비) 1,000,000 0 1,000,000



부서: 도로과

정책: 지역간균형발전기반구축

단위: 도시도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

▣조선산업단지 연결도로(연사~오비)확포장 1,000,000 0 1,000,000

◎특별조정교부금 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

연초도시계획도로(소로1-17호선) 600,000 200,000 400,000

401 시설비및부대비 600,000 200,000 400,000

01 시설비 600,000 200,000 400,000

▣연초도시계획도로(소로1-17호선) 개설 600,000 200,000 400,000

◎연초면 신오교 앞(L=250m, B=10m) 600,000 200,000 400,000

○토지매입 600,000 200,000 400,000경정600,000,000원

하청도시계획도로(소로1-3,소로1-2호선) 1,174,009 200,000 974,009

401 시설비및부대비 1,174,009 200,000 974,009

01 시설비 1,174,009 200,000 974,009

▣하청도시계획도로(소로1-3호선,소로1-2호선)

개설 1,174,009 200,000 974,009

◎하청면 보금자리 주택 진입도로(L=620m, B=

10m) 950,000 200,000 750,000

○토지매입 및 공사비 950,000 200,000 750,000

◎하청면 보금자리 주택 주변 보상,공사(L=62

0m,B=10m) 200,000 0 200,000

○특별조정교부금 200,000 0 200,000

◎2012년~2013년 특별교부세 집행잔액 24,009 0 24,009

○2012년 집행잔액 22,352 0 22,352

○2013년 집행잔액 1,657 0 1,657

경정950,000,000원

200,000,000원

22,352,000원

1,657,000원

아주운동장~아주교간도로확포장(대로3-3호선) 2,688,000 3,388,000 △700,000

도 300,000 0 300,000

시 2,388,000 3,388,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 2,688,000 3,388,000 △700,000

도 300,000 0 300,000

시 2,388,000 3,388,000 △1,000,000

01 시설비 2,688,000 3,388,000 △700,000

▣아주 도시계획도로(대로3-3호선) 개설 2,688,000 3,388,000 △700,000

◎아주동 대동아파트~국도14호선(L=424m, B=1

7~30m) 2,688,000 3,388,000 △700,000

○공사비(2014년 채무부담 2,163백만 원 포

함) 2,688,000 3,088,000 △400,000경정2,688,000,000원

도 300,000 0 300,000

시 2,388,000 3,088,000 △700,000

○재정보전금(시책추진) 0 300,000 △300,000경정0원

고현도시계획도로(소로1-31호선) 900,000 400,000 500,000

401 시설비및부대비 900,000 400,000 500,000

01 시설비 900,000 400,000 500,000



부서: 도로과

정책: 지역간균형발전기반구축

단위: 도시도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣고현 도시계획도로(소로1-31호선) 개설 900,000 400,000 500,000

◎고현동 고현해수탕~(구)건강보험공단(L=300

m, B=10m) 900,000 400,000 500,000

○토지매입 900,000 400,000 500,000경정900,000,000원

고현도시계획도로(소로2-13호선) 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 200,000 300,000 △100,000

▣고현 도시계획도로(소로2-13호선) 개설 200,000 300,000 △100,000

◎고현동 거제중앙병원~고려빌라(L=115m, B=8

m) 200,000 300,000 △100,000

○공사비 200,000 300,000 △100,000경정200,000,000원

신현도시계획도로(대로2-2호선) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

▣신현도시계획도로(대로2-2호선)개설 500,000 0 500,000

◎상동동 아델하임 앞(L=107m,B=15m) 500,000 0 500,000

○토지매입비 500,000 0 500,000500,000,000원

신현도시계획도로(중로3-5호선) 3,091,000 3,091,000 0

401 시설비및부대비 3,091,000 3,091,000 0

01 시설비 3,088,000 3,088,000 0

▣신현 도시계획도로(중로3-5호선) 개설 3,088,000 3,088,000 0

◎양정동 삼성12차직장주택 조합아파트~삼성

쉐르빌아파트(L=362m, B=13m) 3,088,000 3,088,000 0

○공사비(2014년 채무부담:3,086백만 원 포

함) 2,388,000 3,088,000 △700,000

○2014년 특별교부세(연말 교부)

700,000 0 700,000

경정2,388,000,000원

700,000,000원

기반시설조성지원 901,500 700,000 201,500

공익사업 보상 901,500 700,000 201,500

시도 및 농어촌도로 미불용지보상 601,500 400,000 201,500

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

▣시도 및 농어촌도로 미불용지 보상업무 추진

1,500 0 1,5001,500,000원

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

▣시도 및 농어촌도로 미불용지 보상

600,000 400,000 200,000경정600,000,000원

자전거이용활성화 202,160 152,160 50,000

자전거인프라구축 202,160 152,160 50,000



부서: 도로과

정책: 자전거이용활성화

단위: 자전거인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자전거도로개설 202,160 152,160 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

▣거제시 자전거이용시설 정비 기본계획 수립 100,000 50,000 50,000

◎시 관내 자전거이용 활성화 방안 수립 등

100,000 50,000 50,000경정100,000,000원

주민생활편의도모 1,761,340 1,613,540 147,800

생활민원처리 1,761,340 1,613,540 147,800

가로등 보안등 유지보수 1,357,300 1,299,500 57,800

201 일반운영비 863,400 867,600 △4,200

02 공공운영비 863,400 867,600 △4,200

▣차량선박비 600 4,800 △4,200

◎가로, 보안등 유지관리 차량 600 4,800 △4,200

○차량유류대 0 4,200 △4,200경정0원

401 시설비및부대비 312,000 250,000 62,000

01 시설비 312,000 250,000 62,000

▣국지도 58호선 가로등,보안등 유지보수비

30,000 0 30,000

▣장평동 코아루아파트 뒤 노출배관 지중매설(L

=360m) 2,000 0 2,000

▣거제시 관내 보안등 신설(30개소)

30,000 0 30,000

30,000,000원

2,000,000원

30,000,000원

가로경관관리 89,600 9,600 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

▣고현종합시장 도로변 보도정비공사(L=187m)

50,000 0 50,000

▣고현종합시장 주변 노점상 철거용역

30,000 0 30,000

50,000,000원

30,000,000원

소규모 지역개발사업 110,000 100,000 10,000

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

01 시설비 110,000 100,000 10,000

▣장평동 덕산아내아파트 뒷편 보안등 설치공사

10,000 0 10,00010,000,000원

행정운영경비(도로과) 786,162 687,876 98,286

도 278,218 178,000 100,218

시 507,944 509,876 △1,932

인력운영비 664,674 564,456 100,218

도 278,218 178,000 100,218

시 386,456 386,456 0

도로수로원 인건비 664,674 564,456 100,218

도 278,218 178,000 100,218



부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 386,456 386,456 0

101 인건비 664,674 564,456 100,218

도 278,218 178,000 100,218

시 386,456 386,456 0

03 무기계약근로자보수 664,674 564,456 100,218

▣도로보수원(관련기능 종사직:나 직군) 656,041 555,823 100,218

◎기본급(인건비 도비 지원 증가분)

100,218 0 100,218100,218,000원

도 100,218 0 100,218

기본경비 121,488 123,420 △1,932

기본경비 121,488 123,420 △1,932

201 일반운영비 38,088 40,020 △1,932

01 사무관리비 38,088 40,020 △1,932

▣일반수용비 18,768 20,700 △1,932

◎관서운영 수용비 17,388 19,320 △1,932경정17,388,000원


